A Rursus & Sicyonis praefectus aduersus Phliasios bellum mouit, ducens secum Thebanos, & praefidarios, quos habebat, & Sicyonios, & Pellenenses, qui iam id temporis Thebanos duces sequi solebant. Atque huic expeditioni aderat etiam Euphro, qui secum habebat stipendiarios milites plus minus 1100. Actum alij quidem per Tricranum ad Iunonis fanum descendebant, quasi vastare vellent ea, quæ erant in campo. Verum iuxta portas, quæ Corinthum ducunt, in cacumine Sicyonij ac Pellenenses relicti erant; ne hac Phliasij circumeuntes, supra fanum Iunonis altiore locum occuparent. Posteaquam oppidani hostes planiciem ingressos animaduerterant, equites & delecti ex omni numero Phliasiorum aduersus eos prodeunt, ac pugnando prohibent, quo minus in planiciem descenderent. Maxima diei pars velitationibus est consumta, quum Euphronis milites hostem ad ea usque loca persequerentur, quæ equitibus erant idonea: oppidani contra, usque ad Iunonis fanum. Posteaquam tempus abeundi esse putabant, abierunt hostes ita, ut Tricranum circumirent. Nam quo minus via breuiori contendenter ad Pellenenses, vallis ea, quæ ante castellum hoc erat, impediebat. Quumque Phliasij parumper eos usque ad acclivia sequuti essent, conuerso itinere, iuxta castellum aduersus Pellenenses & alios, qui cum illis erant, pergunt. Ea Phliasiorum festinatione cognita, praefectus Thebanus cum suis contendebat, ut mature Pellenensisbus operem ferret. Sed quia Phliasiorum equites horum conatum antecepérant, Pellenenses adorti sunt. Illis hostem initio excipientibus, pedem Phliasij retulere; sumtisque secum peditibus, qui aduenerant, rursus in hostes perrexerunt, manumque conseruerunt. Tum vero terga dare hostes, ac Sicyonij quidam interfici, & Pellenenses, multisane fortisque viri. His actis, Phliasij tropum statuunt illustre; quum pæna, ceu pat erat, canerent. Interim Thebani ducis & Euphronis milites hæc aspectabant vndique, quasi ad spectaculum circumcursitassent. Hinc Sicyonem hostes se contulerūt, oppidani vero in urbem. Etiam hoc præclare factum a Phliasii, quod quum Pellenensem quemdam hospitem ciuitatis suæ publicum cepissent, tametsi rerum omnium inopia premerentur, nihilominus eū sine pretio dimiserint.

Quis eos, qui talia perpetrant, non viros magnanimos & fortis dixerit? Eosdem magna constantia fidem amicis datam nō violasse, cuius est perspicuum. Nam quum prohiberentur, quo minus agri sui fructus perciperent; partim victum ex hostium agro petebant, partim eum Corinthi emebant, quum quidem non sine multis periculis ad forum illud irent, ac difficulter pretij copiam sibi pararent, difficulter inuenirent, qui premium suppeditarent. Immo vix fideiussores pro iumentis dare poterant, quæ comineatum adueherent. De Biniq; summam ad rerum inopiam redacti, a Charete impetrat, vt ab ipso deducerentur. Phliuntēm ubi venissent, eumdem rogant, vt turbam inutilem secum Pellenē duceret, quam quidem istic reliquerunt. Deinde coemis necessariis, oneratisque iumentis, quot quidem poterant, noctu discessere: non illi quidem ignorantēs futurum, vt ab hoste insidiæ struerentur; sed arbitrii gratius esse rebus necessariis carere, quam dimicare. Itaque una cum Charete progrediebantur: quumque incidissent in hostes, mox eos adoriri ceperunt; ac semet cohortati mutuo, tum hostes urgebant ipsi, tum clamoribus Charetis opem implorabant. Victoria potiti, & hoste de via rejecto; cum omnibus, quæ secum vehebant, salui domum peruenere. Quia vero ea nocte vigilauerant, multam in lucem vsque dormiebant. Posteaquam deinde surrexisset Chares, accedunt ad eum equites, & ciues rebus gerendis maxime idonei, cum his verbis: Hodie tibi, Chares, pulcherrimum facinus patrandi offertur occasio. Nam Sicyonij castellum nostris in finibus exstruunt, & ad eam rem multorum quidem ædificatorum vtuntur opera, paucorum vero militum. Quapropter nos quidem equites, & robustissimi quique ciues, duces itineris erimus: tu vero si cum milite mercenario sequeris, fortassis rem confectam ihuenies; fortassis hostes, si quidem te ostenderis, terga dare coges, vt factum apud Pellenē. Quod si quid esse difficultatis hac in re putas, quā proponimus, Deos per exta consulito. Arbitramur enim, Deos magis iussuros hæc te facere, quam nos. Hoc quidem certe, Chares, scire te volumus futurum, vt hac re patrata non solum munitionem hostibus ipse obieceris; sed etiam oppidum amicitia coniunctum incolume serues.